Rua Frei Rafael Proner Cx. Postal 281

CNPJ 76.235.753/0001-48

Prefeitura Municipal de Bandeirantes
Estado do Paraná

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PELA LEI 13.019/2014 NRº 8002/2025

SELEÇÃO DE PROJETOS

O Município de Bandeirantes, Estado do Paraná, por meio da Secretaria
Municipal de Assistência Social e Assuntos da Família, torna público o seguinte aviso:

Objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS DAS ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, PELA LEI
13.019/2014, OBJETIVANDO CELEBRAÇÃO DE TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO
PARA REPASSE DE RECURSO DO FUNDO MUNICIPAL DOS DIRETOS DA PESSOA IDOSA DE
BANDEIRANTES (FMDI), ORIUNDOS PRIMORDIALMENTE DE ARRECADAÇÃO DO IMPOSTO
DE RENDA.

Poderão participar as OSC que atendam aos requisitos previstos no inciso XII
do Artigo 2º da Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014.

O edital com as condições de participação e demais informações estará

disponível a partir de 26/05/2025, podendo ser retirado presencialmente na Secretaria de
Planejamento Município de Bandeirantes, situada na Rua Frei Rafael Proner, Centro, ou no sítio
www.bandeirantes.pr.gov.br.

A documentação de habilitação deverá ser protocolada no Departamento de

Protocolo até às 08h20min do dia 14/07/2025. A sessão de abertura dos envelopes e análise
da documentação ocorrerá no mesmo dia (14/07/2025), a partir das 08h30min, no endereço
supracitado.

Para mais informações, os interessados poderão entrar em contato com a

Prefeitura Municipal.

Bandeirantes, 23 de maio de 2025.

ROSIANE CRISTINA VIEIRA NÉIA STORTI
Secretária Municipal de Assistência Social e Assuntos da Família

http://www.bandeirantes.pr.gov.br/